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3 Maj 2021
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Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Social

iste

1. Pé&rmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

Zyrat Zgjedhore

8 zyra zgjedhore te hapura Lgj 4 80m2
55m2 Lgj francezeve-25m?2

lgj 4 40m2 Lgj 7- 40m2 Lgj 8- 25m2 Lgj11-60m2 1gj15-16m2 1gj 18

Karrige , brandim te dyerve, tavolin, dhe kapel bluza maska,

Ngjarjet e Fushatés

Ne baze te raporteve te derrguara qe kane qene 4 raporte te ndermjetem per subjektin Partia Socialiste kam
ndjekur 3 ngjarje fushate: fushaten e halpjes , te mbylljes me pjesmarrjen e Kryeministrit , aktivitet te organizuar

nga kantidati Niko Peleshi me grate ko

care

Materialet
propagandistike

Materialet per fushaten e ketij subjekti
Brandimi i dyerve t¢ zyrave zgjedhore,
Sipas vendimit te Bashkise u percaktua

kane qeﬁe : flamuyj, bluza kapela byrzylyk maska
Nje furgon me logon e PS dhe voto nr 12 dhe nr 6 Niko Peleshi
h vendet per afishiin materialeve propangandistike per fushate kishte ky

subjekt ne vdo stacion autobuzi afishimjin e reklames per voto nr 12 dhe nr 6 te kantidatit Niko Peleshi

Faget e internetit

Rrjetet sociale te deges se partise Socia

iste te Korces dhe rrjetet sociale te kantidateve te ketij subjekti cdo dite

kam ndjekur cdo postim te tyre te hefdtur cdo dite nga 15 mars deri ne 24 prill

"
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2. Parregulisité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregulisive té raportuara né KQZz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose j
materiale, premtojné vende pune ose favore
ose personave té tjeré gé kané lidhje me
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e n
zgjedhje, pér té& votuar né njé ményré té& cakt

apin para, t& mira
L& tjera, votuesve

té&, me géllimin
j& kandidati pér
uar, pér té& marré

pjesé ose jo né& votim, ose n& kémbim t& angazhimit n&
aktivitete jo ligjore p&r t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti

politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon,
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore
aktivitete bamirésie,

cl‘bén ose mbulon

he zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofron sende ose
printuara me vieré prej mé shumé se 5 (pesé)
send ose material.

= materiale té
gind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statfke

metra nga zyra elektorale

meé shumé se 5

Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né fasadat e godinave

té banimit, institucione publike ose ambiente r

rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve,
gytetit dhe né& shtyllat e ndrigimit.

rethuese prané e
nNé pemét e

Neni 3, paragrafi
3,Udhé&zim nr. 6
daté

Materlale propagandistike t& vendosura né ‘mjgte q& operojné

né transportin publik.




23.03.2021, i

KQZ-sé -

Neni 5,Udh&zim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané “Rapur né 2 zyra te hapura qe ishin afer Qendrave te Votimit,
nr. 6 daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ- Jane raportuar ne daten 25 mars nepermjet raportit me
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve. : shtojcen nr 1 e _ _

KQZ'Sé : ) R

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né
fushatés propagandistike :

materialet vizive t&

viziv nuk ishte perfshire dekiarata ¢ autorizimit,
| raportuar ne shtojce nr 1 te dates 25 mars dhe ne cdo

Edhe per kete subjekt kam vene re ge ne cdo material
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Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Dem:

bkratike

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit z
—

'gjedhor

Lloji i aktivitetit te
monitoruar

Detaje

Zyrat Zgjedhore 6 zyra zgjedhore te hapura Lgj 1 80m2

Lgj 4 45m2 Lgj 8 16m2 Lgj9 20m2 1gj1615m2 Igj 11 25m2

Ngjarjet e Fushatés

ndjekur 4 ngjarje fushate: fushaten e hapj
nga kantidatet ne lagjen 8, ne pazarin ¢
shogeruara me foto ne raportimet 10 ds

Ne baze te raporteve te derrguara qe kane gene 4 raporte te ndermjetem per subjektin Partia Demokratike kam

es te mbylljes me
ga Ervin Salianji te gfjith jane te

pjesmarrjen e Lulezim Bashes, akftivitet te organizuar
Korces me te rinjte organizuar n
tore me email

Materialet
propagandistike

Materialet per fushaten e ketij subjekti
Brandimi i dyerve te zyrave zgjedhore

kane qene : flamuj, bluza kapela byrzylyk maska

Faget e internetit

L

Rrjetet sociale te deges se partise dem

kam ndjekur cdo postim te tyre te hefdolﬁgr

atike Korces dhe rrjetet sociale te kantidateve te ketij subjekti cdo dite
cdo dite ngfa 15 mars deri ne 24 prill

_

2. Parregullsiti e vézhguara
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Neni - { Parregullsia ‘Numri i-'parregulls__iiié 8 =]

dhe datat e tyre

apofi:ﬁara—~ne KQZ S

Nenj 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7 Subjektet zgjedhore/kandidatati ofrojné ose japin para, t& mira |
materiale, premtojné vende pune ose favorg té tjera, votuesve
OS€ personave té& tjeré q& kana lidhje me t& me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e | njé kandidati pér
zgjedhje, pér t& votuar né nj& mMEnyré t& caktuar; par t& mars
PJesé ose jo né votim, ose né ka&mbim t& . angazhimit né |’
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose nj& parti
politike.

Neni 78, pika 9 Subjekti zgjedhor/Kandidati q€ organizon,| b&n ose mbuion
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ ofron sende gse materiale té&
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material, o SR

Neni 79, pika 2 | Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale o

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
2,Udhézim nr. 6 |g banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

ggtg3 2021 i rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve né pemeét e
3. 1 . . T
KQZ-s& qytetit dhe né& shtyllat e ndricimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura na mjete gé operojna’
3,Udhézim nr. 6 |né transportin publik. o S '
daté
23.03.2021, |
KQZ-sé&

Neni 5,Udhézim Z'yrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore| jané - hapur né|3 zyra te hapura ge ishin afer Qendrave te Votimit,
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nr. 6 daté distancé mé té vogél se. 300 metra%nga end'ﬁdodhja & KZAZ
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve, " -
KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autor|2|m1t ne materialet vizive té
fushatés propagandlstlke '

LI Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore |




Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Levizja Socialiste per Integrim

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar
Zyrat Zgjedhore 3 zyra zgjedhore te hapura Lfgj 4-90mp, Lgj 5-50m?2, Lgj 15-25m2

Karrige , brandim te dyerve, tavolin, dhe kapel bluza maska,

Ngjarjet e Fushatés Ne baze te raporteve te derrguara ge kane qene 4 raporte te ndermjetem per subjektin Partia LSI kam ndjekur 1
ngjarje fushate: fushaten e hapjes dhe prenzatimit te kantidateve me pjesmarjen ¢ Monika Kryemadhit

Materialet Materialet per fushaten e ketij subjékti kane qene : flamuj, bluza kapela maska

propagandistike Brandimi i dyerve te zyrave zgjedhore,

Faget e internetit Rrjetet sociale te deges se partise Socialiste te Korces dhe rrjetet sociale te kantidateve te ketij subjekti cdo dite

kam ndjekur cdo postim te tyre te hefdhiur cdo dite nga 15 mars deri ne 24 prill
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2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregulisive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, t& mira

materiale, premtojné vende pune ose favore
o0se personave té tjeré gé kané lidhje me

marrjen e nénshkrimit pé&r emérimin e hjé kandidati

zgjedhje, pér té votuar né njé ményré t& cakd
pjesé ose jo né votim, ose né& k&mbim ta
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kana
politike.

L& tjera, votuesve

t&, me qgéllimin
pér
uar, pér té& marré
B angazhimit né
lidat ose njé parti

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon,
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore d
aktivitete bamirésie.

‘bén ose mbulon

he zbavitése ose

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale t&

printuara me vleré prej mé shumé se 5 {pesé)
send ose material.

gind Leké& pér

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike

metra nga zyra elektorale

mé shumeé se 5

Neni 3,paragrafi
2,Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura né fasddat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente riethuese prang e

rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve,
qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

né pemét e

Neni 3, paragrafi
3,Udhé&zimnr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né& mjete g€ operojné

né transportin publik.
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Neni 5,Udhézim
nr. 6 data
23.03.2021, i
KQZ-sé&

Zyrat Zgjedhore té& subjekteve zgjedhore jané& hapur né

distancé mé té& vogél se 300 metra nga ven
ve, QV-ve dhe VNV-ve,.

dndodhja e KZAZz-

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit né 1
fushatés propagandistike

mMaterialet vizive té

Edhe per kete subjekt kam vene re qe ne cdo material
viziv nuk ishte perfshire deklarata ¢ auforizimit,
raportuar ne shtojce nr 1 te dates 25 mars dhe ne cdo
raportim 10 ditor - : ‘
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Ky raport monitorimi plotésohet pér té& gjithé& zonén e monitoruar, |duke pérdorur formularin‘e__méposhigém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji [ aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Monitorimi i Fageve te
Internetit

Facebooku i deges se PD Korce, Facebooku i defges se partise socialiste, dhe i Levisjes Socialisté
per Integrim. Facebook dhe Insatgrami i kantidateve Sorina Koti, Ervin salianji, Edmond Spaho,”
Andrea Mano,Sonila Myrtolari, te kantidatit Niko Peleshi, Eni Zake nga Subjekti PS, Endrit. -

Brahimllari nga LSI. Fagen ne facebook te bashkise Korce e cila postonte aktivitetet & piines se |

ketij institucioni. Fagen e bashkise ne internet. Shkelje nuk kam hasur

Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Ngjarje dhe aktivitete te organizu'ara nga kantidatet e subjektit Partia Demokratike 4 ngjarje
fushate, subjekti PS 3 aktivitete fushate , hapja e fushates prania e Kryeministrit Rama, aktiviteti
me grate socialiste organizuar nga Niko Peleshi, dhe mbylllja e fushates me pjesmarrjen e
kryeministrit . kam raportuar aktikritetet dhe foto perkatese per cdo aktivitet te ndjekur -

Diten e zgjedhjeve kam monitoruar gjithe qendrat e votimit ne qytet dhe u instalova ne kzaz 74 | =

ge te kisha mundesi informacioni [ne kohe per verifikkimin e parregullsive. Nuk hasa asnje
parregullsi . Dita e zgjedhjeve ishte e qete. Edhe nga kontaktti me vezhguesit e OSBE -se nuk
kishin asgje qe nuk shkonte vec thyerjes se rregullave te pandemise.

Institucione publike te monitoruara qe ngal. Institucioni i Prefektit korce, 2.Bashkia Korce,
3.Drejtoria € Monmenteve, 4.Drejtoria Buqgesise,5. Drejtoria e OSHSHE, 6.Drejtoria e Ujesjelles
Kanalizime, 7.Drejtoria e Shendetesise, Shkollat ¢ Mesme 8. Raqi Qirinxhi, 9.Themistokli
Germenji,10. Fan Noli. Shkollat ¢ yjecare te qytetit I '

Jam drejtuar me shkrese per kerkLese informacioni dhe kam marr pergjigje prej tyre te cilat i kam
raportuar edhe ne raportet e meparshme '
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Nuk kam pasur raste qe te jene perdorur makinat e institucioneve per aktivitete fushate apo per
perdorim te tyre per transpoit te punonjesve ne aktivitetet e subjekteve. Nga kontakti me

institucionet edhe nga an tyre ishte ngritur grup pune per kontrrollin e punonjesve te tyre gjate
orarit zyrtar : : :

Aktivitete me natyre Viziten e kryeministrit ne biblioteken e qytetit, Inagurlmm e shkolles se pare. Shqlpe pas
publike restaurimit dhe aktivitetin me te rinjte organizuar nga Kryetari i Bashkise Sotiraq Filo. Keto Jane
aktivitetet e njoftura me email ngl;-a bashkia korce ne KQZ pasi nuk po mundeshln te kishin akses

ne fagen e raportimeve. Institucionet é raportuara nga subJektet PD dhe LSI per pune5|m per
efekte fushate kam marr pergjigje me emaii prej tyre qe nuk kan’ pasur puneSIme gjate fushates

zgjedhore por vetem me pare per|plotesim te nevojave te tyre te cilat |sh1_n_ p_ercaktuar edhe ne
organike : 3 o C e

2. Abuzimi i burimeve shtetérore~ Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i ploté | parregullsive t& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parreguIIS| u raportua né&
KQz




Ne

Neni 91,
pika 5

eni 91, .| Pérdorimi i detyruar na fushatén zgjedhore: t&  admini:
pika 2 institucionit brenda orarit t& Punés pér géllime zZgje
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit . té mésimit_ t&
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar. né fushatén
zgjedhore. S : N pe
Neni 91, | Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér ta
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit t&
_| PUnés ose shkoliés ose té ushtruarit e presionit mbi to Pér kéte
qéllim, S L
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, 1&vizja dhe tra:h-s'f‘eriﬁﬁﬁ"fhéf'fa'étyré & i
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara. _ L
Neni 52, | Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike’té'_'krye_r nga .
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si'dhe agjensj 's’htetér‘d'r__e' :
dhe/ose ndérmarrje.

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja.
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Materialet ge u perdoren nga subjektet




